

Protokół Nr 21/20
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 12 października 2020 roku

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych placówek oświatowych za I półrocze 2020 r. oraz zakresu prac remontowych i adaptacyjnych realizowanych w okresie wakacyjnym.
2. Organizacja pracy placówek oświatowych w r. szk. 2020/2021. Analiza zatrudnienia, liczebność klas.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o wyjaśnienie jak to się stało, że w paragrafie 80150 dotyczącym realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, pomimo pandemii, do końca czerwca wykonanie było na poziomie 44,24%?

Pani Joanna Berezeka-Zywer wyjaśniła, że był okres w którym były zawieszona zajęcia stacjonarne, ale zgodnie z zaleceniami MEN zajęcia z dziećmi zostały bardzo szybko przywrócone w różnej formie i odbywały się one również zdalnie.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że sama jest nauczycielem wspomagającym i często pracowała z dzieckiem nawet do godz. 16, aby zrealizować wszystkie zajęcia, które powinny być w szkole. Dodała, że nie wydaje jej się, aby którykolwiek nauczyciel, który pracuje z dzieckiem specjalnym nie wykonywał tych zadań.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o wyjaśnienie wykonania na poziomie prawie 36% paragrafu dotyczącego świetlic szkolnych.

Pani Joanna Berezeka-Zywer wyjaśniła, że część zajęć była zawieszona, ale część nauczycieli zgodnie z zaleceniami MEN też miała prowadzić zajęcia w sposób zdalny. Przypomniała, że dzieci z edukacji wczesnoszkolnej wcześniej wróciły do szkoły.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o wyjaśnienie dlaczego w paragrafie 80101 dotyczącym wydatków na płace i pochodne publicznych szkół podstawowych realizacja budżetu przekroczyła 56%?

Pani Joanna Berezeka-Zywer powiedziała, że o tym problemie będą rozmawiali w przyszłym tygodniu na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. Dodała, że ma nadzieję, że już jutro Radni otrzymają szczegółowe materiały w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała czego dotyczy tabela nr 15?

Pani Katarzyna Jemiola wyjaśniła, że jest to rozdział dotyczący w głównej mierze odpisu na ZFŚS.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała dlaczego w szkole podstawowej jest 42%, a w Przedszkolu aż 78%?

Pani Katarzyna Jemiola odpowiedziała, że jest tam projekt unijny i zostało to zbite w całość (przedszkole nie uczestniczy w projekcie).

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zaskoczyła ją tabela nr 13 dotycząca stosowania specjalnej organizacji nauki. Zapytała, czy w tak niewielkiej szkole, jaką jest Ręków jest aż 16 uczniów?

Pani Katarzyna Jemiola odpowiedziała, że w chwili obecnej tych uczniów jest jeszcze więcej.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy są to uczniowie stacjonarni?

Pani Regina Barabasz-Maziak dodała, że jest tam dużo uczniów posiadających głęboki stopień niepełnosprawności. Zaznaczyła, że są to uczniowie zamiejscowi.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w tabeli nr 14 dotyczącej zapewnienia uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych wskazano, że wykonanie planu w szkołach wynosi 0%, natomiast w szkole w Rękowie 100%. Zapytała dlaczego tak jest?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że do szkoły

w Rękowie przekazywana jest dotacja, aby mogli rozpocząć procedurę zamawiania podręczników, a w przypadku naszych szkół to my płacimy faktury. Dodała, że jeżeli książki zamawiane są w okolicach kwietnia i maja to wydawnictwo przysyła faktury dopiero w sierpniu, wrześniu, a czasem nawet w październiku.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła Dyrektorów o pochwalenie się osiągnięciami dydaktycznymi, sportowymi i artystycznymi uczniów z ich placówek.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że nie otrzymali informacji, że ten temat będzie poruszony dlatego trudno jej teraz z głowy przekazywać te informacje.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że widocznie doszło do jakiegoś nieporozumienia i w związku z tym temat ten zostanie przeniesiony na 9 listopada. Dodała, że przekażą dyrektorom wiadomość o jakie konkretnie informacje im chodzi.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim odnosząc się do tego, jak pandemia wpłynęła na wyniki w nauce powiedziała, że problemem przy nauczaniu online jest trudność w ocenie tego, na ile praca dziecka była samodzielna. Zaznaczyła, że oceny były bardzo wysokie i zdecydowanie różniły się od ocen, które dzieci otrzymywały chodząc do szkoły. Dodała, że jeżeli teraz doszłoby do zdalnego nauczania to na pewno jego zasady w jej placówce będą inne niż do tej pory (nakierunkowane zostaną na wyegzekwowanie samodzielnej pracy ucznia).

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała członków komisji, czy mają jakieś pytania do przesłanego w tym temacie materiału?

Brak pytań.

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska przypomniała, że jakiś czas temu Komisja Oświaty wniosowała o to, aby plac przy ul. Krótkiej nosił imię Pani Aliny Domańskiej. Odczytała treść pisma złożonego przez ŚOK w zakresie realizacji upamiętnienia w Sobótce Pani Aliny Domańskiej.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że dyrektorzy mają teraz bardzo trudne zadanie do wykonania w związku z pandemią. Zapytała Dyrektorów jak radzą sobie z rzeczami, które trzeba zakupić i czy szkoły mają wystarczającą ilość rzeczy do tego, aby się zabezpieczyć. Podziękowała wszystkim Dyrektorom za organizację „zielonej szkoły”. Dodała, że była jednym z opiekunów i obserwując pracę nauczycieli może stwierdzić, że zostały tam wysłane odpowiednie osoby, a czas jaki tam spędzili został wykorzystany do maksimum. Zaznaczyła, że tego typu wyjazdy są dla uczniów naprawdę potrzebne i ma nadzieję, że w przyszłym roku wyjazd ten również dojdzie do skutku.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że pomimo obecnej sytuacji chciał, aby „zielona szkoła” była kontynuowana. Szczególne podziękowania skierował do Pani Izabeli Kardeli oraz do Pana Tomasza Wyplera, którzy osobiście wyjechali razem z dziećmi. Dodał, że takie wyjazdy sprawiają, że dzieci mają wreszcie okazję się poznać. Powiedział, że sam będąc dyrektorem przez kilkanaście lat zawsze uczestniczył w „zielonych szkołach”, pomimo różnych prywatnych spraw.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce odnosząc się do pytania Pani Lidii Sączawy powiedziała, że jeżeli chodzi o środki ochrony, takie jak maseczki czy płyny, to na chwilę obecną wszystko mają. Dodała, że pojawiają się problemy, jeżeli chodzi o samą organizację nauczania, ponieważ pozostawienie dzieci w salach lekcyjnych podczas przerw prowadzi do dewastacji sprzętu. Zaznaczyła, że nauczyciel nie zawsze jest w stanie przypilnować dzieci na przerwie. Odnosząc się do „zielonej szkoły” powiedziała, że również zawsze jeździła z dziećmi, ale w tym roku ze względów zdrowotnych nie mogła.

Radny Paweł Ladra zapytał ja wygląda w Świątnikach sytuacja z piecem?

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach odpowiedział, że rozmowy zostały zakończone i są na etapie produkcji pieca dlatego ma nadzieję, że do końca października zostanie on już zamontowany. Odnosząc się do „zielonej

szkoły” złożył podziękowania dla dwóch Dyrektorów, którzy byli nieobecni na wyjeździe. Dodał, że z tych szkół wysyłani są nauczyciele, którzy nawiązują świetne relacje z dziećmi i przyjemnością było siadanie z nimi do rozmów i ustalanie kolejnego dnia.

Radny Paweł Ladra podziękował szkole w Świątnikach za wzięcie udziału w zawodach organizowanych przez szkołę w Rękowie. Dodał, że jest im przykro, że inne szkoły nie skorzystały z zaproszenia i nawet nie poinformowały, że ich nie będzie, ponieważ przygotowali się na przyjęcie wszystkich szkół. Poprosił, aby szanować wszystkie dzieci. Odnosząc się do wcześniejszego pytania Pani Lidii Sączawy poinformował, że szkoła w Rękowie jest bardzo popularna w Internecie i gdyby nie rejonizacja dzieci byłoby jeszcze więcej. Dodał, że teraz wprowadzono już ograniczenia i w edukacji domowej jest 200 dzieci.

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że miała okazję wziąć udział w „zielonej szkole” po raz pierwszy i bardzo dziękuje za taką możliwość. Dodała, że dzieci bardzo ładnie się ze sobą integrowały i spędzony wspólnie czas został wykorzystany maksymalnie. Podziękowała Pani Joannie Berezeckiej-Zywer, która namówiła ją na ten wyjazd.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odnosząc się do wspomnianych zawodów sportowych, na których pojawiła się jedna szkoła powiedział, że może warto zastanowić się nad wskazaniem w każdej szkole koordynatorów sportu, jak to kiedyś było w Gimnazjum.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce wyjaśniła, że nie był to koordynator tylko kiedyś działał gminny uczniowski klub sportowy, którego działanie zostało zawieszona.

Radny Paweł Ladra zaproponował, aby w szkołach koordynowali to nauczyciele od wf, tak jak to jest w Świątnikach.

Protokołowała
Rekśó
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

J. Gajewska